ПРОТОКОЛ
ВТОРОЙ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЯРКУЛЬ-МАТЮШКИНСКОГО УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

«21» октября 2015г.              _с.Яркуль-Матюшкино                             № 2
           (населенный пункт)

Всего депутатов - 9_
Присутствовало – 9_
На сессию приглашены и присутствуют: 5 человек

[bookmark: _GoBack]Председатель сессии – Воробьева М.В.
Секретарь сессии – Иноземцева К.В.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Яркуль-Матюшкинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области   и формировании конкурсной комиссии
2. Об утверждении Положения постоянной комиссии по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике, социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре, спорту и  молодежной политике
3. Об утверждении Положения постоянной мандатной комиссии
4. Об утверждении Положения постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию общественного самоуправления, жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, строительству, экологии и землепользованию
5. О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Яркуль-Матюшкинского сельсовета Усть-Таркского района от 12.10.2012 №125 «Об
 определении налоговых ставок, порядка  и сроков уплаты земельного налога»
6. О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Яркуль-Матюшкинского сельсовете Усть-Таркского района Новосибирской области от  27.03.2014  №  172   «Об  утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Яркуль-Матюшкинском сельсовете Усть-Таркского района Новосибирской области»
7. О назначении даты  проведения публичных слушаний по вопросу  «О внесении изменений в Устав Яркуль-Матюшкинского сельсовета Усть-Таркского района  Новосибирской области»
Докладывает: председатель Совета депутатов Яркуль-Матюшкинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области.

СЛУШАЛИ: Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Яркуль-Матюшкинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области   и формировании конкурсной комиссии
Выступал: Воробьева М.В. председатель Совета депутатов Яркуль-Матюшкинского сельсовета Усть-Таркского района «Уважаемые депутаты конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Яркуль-Матюшкинского сельсовета не состоялся   в связи с тем, что кандидатами были представлены документы с существенными нарушениями. На основании протокола заседания конкурсной комиссии от 19.10.2015 г. №2 необходимо объявить новый конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Яркуль-Матюшкинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области   и формировании конкурсной комиссии»

Решили: Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Яркуль-Матюшкинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области   и формировании конкурсной комиссии

      Голосовали:
         «За»- 9 депутатов
         «Против»- 0 депутатов
 «Воздержались»- 0 депутатов
СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения постоянной комиссии по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике, социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре, спорту и  молодежной политике

Выступал: Воробьева М.В. председатель Совета депутатов Яркуль-Матюшкинского сельсовета Усть-Таркского района «В соответствии с Регламентом Совета депутатов и вновь сформированными комиссиями необходимо принять Положение постоянной комиссии по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике, социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре, спорту и  молодежной политике»

 Решили: Принять Положение постоянной комиссии по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике, социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре, спорту и  молодежной политике

      Голосовали:
         «За»- 9 депутатов
         «Против»- 0 депутатов
 «Воздержались»- 0 депутатов

СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения постоянной мандатной комиссии

Выступал: Воробьева М.В. председатель Совета депутатов Яркуль-Матюшкинского сельсовета Усть-Таркского района «В соответствии с Регламентом Совета депутатов и вновь сформированными комиссиями необходимо принять Положение постоянной мандатной комиссии»
 Решили: Принять Положение постоянной мандатной комиссии

      Голосовали:
         «За»- 9 депутатов
         «Против»- 0 депутатов
 «Воздержались»- 0 депутатов

СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию общественного самоуправления, жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, строительству, экологии и землепользованию

Выступал: Воробьева М.В. председатель Совета депутатов Яркуль-Матюшкинского сельсовета Усть-Таркского района «В соответствии с Регламентом Совета депутатов и вновь сформированными комиссиями необходимо принять Положение постоянной мандатной комиссии»

Решили: Принять Положение постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию общественного самоуправления, жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, строительству, экологии и землепользованию

      Голосовали:
         «За»- 9 депутатов
         «Против»- 0 депутатов
 «Воздержались»- 0 депутатов

СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Яркуль-Матюшкинского сельсовета Усть-Таркского района от 12.10.2012 №125 «Об   определении налоговых ставок, порядка  и сроков уплаты земельного налога»

Выступал: Воробьева М.В. председатель Совета депутатов Яркуль-Матюшкинского сельсовета Усть-Таркского района «Руководствуясь письмом ФНС России  от 29.04.2015 N 54897, в связи с принятием Федерального закона от 04.11.2014 N 347-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации",  необходимо внести изменения решение сессии Совета депутатов Яркуль-Матюшкинского сельсовета Усть-Таркского района от 12.10.2012 №125 «Об   определении налоговых ставок, порядка  и сроков уплаты земельного налога»

Решили: Принять предложенные изменения в решение сессии Совета депутатов Яркуль-Матюшкинского сельсовета Усть-Таркского района от 12.10.2012 №125 «Об   определении налоговых ставок, порядка  и сроков уплаты земельного налога»

      Голосовали:
         «За»- 9 депутатов
         «Против»- 0 депутатов
 «Воздержались»- 0 депутатов

СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Яркуль-Матюшкинского сельсовете Усть-Таркского района Новосибирской области от  27.03.2014  №  172   «Об  утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Яркуль-Матюшкинском сельсовете Усть-Таркского района Новосибирской области»

Выступал: Воробьева М.В. председатель Совета депутатов Яркуль-Матюшкинского сельсовета Усть-Таркского района «Руководствуясь пунктом 3 статьи 1 Федерального закона от 29.06.2015 N 187-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Яркуль-Матюшкинском сельсовете Усть-Таркского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, необходимо внести изменение в подпункт 4 пункта 1.6 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Яркуль-Матюшкинском сельсовете Усть-Таркского района Новосибирской области, утвержденное решением сессии Совета депутатов Яркуль-Матюшкинском сельсовете Усть-Таркского района Новосибирской области от 27.03.2014 №172 изложив в новой редакции:
«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».
Решили: Принять предложенные изменения в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в Яркуль-Матюшкинском сельсовете Усть-Таркского района Новосибирской области, утвержденное решением сессии Совета депутатов Яркуль-Матюшкинском сельсовете Усть-Таркского района Новосибирской области от 27.03.2014 №172
      Голосовали:
         «За»- 9 депутатов
         «Против»- 0 депутатов
 «Воздержались»- 0 депутатов

СЛУШАЛИ: О назначении даты  проведения публичных слушаний по вопросу  «О внесении изменений в Устав Яркуль-Матюшкинского сельсовета Усть-Таркского района  Новосибирской области»

Выступал: Воробьева М.В. председатель Совета депутатов Яркуль-Матюшкинского сельсовета Усть-Таркского района «Руководствуясь пунктом 3 статьи 1 Федерального закона от 29.06.2015 N 187-ФЗ " в целях приведения  Устава Яркуль-Матюшкинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области  в соответствие с пунктом 2 статьи 3 Федерального закона от 29.06.2015 N 204-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", необходимо назначить проведение публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Яркуль-Матюшкинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области» на 20 ноября 2015 в  15 часов 00 мин. в  администрации Яркуль-Матюшкинкого сельсовета Усть-Таркского района, расположенной по адресу: с.Яркуль-Матюшкино, ул.Центральная, 48».

Решили: Назначить проведение публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Яркуль-Матюшкинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области» на 20 ноября 2015 в  15 часов 00 мин. в  администрации Яркуль-Матюшкинкого сельсовета Усть-Таркского района, расположенной по адресу: с.Яркуль-Матюшкино, ул.Центральная, 48.
      Голосовали:
         «За»- 9 депутатов
         «Против»- 0 депутатов
 «Воздержались»- 0 депутатов

Выступал: Председатель Совета депутатов   Яркуль-Матюшкинского сельсовета  Усть-Таркского района  Новосибирской области М.В. Воробьева: «Вопросы, поставленные в  повестке очередной сессии Совета депутатов, рассмотрены дополнительных вопросов и предложений  не поступало, объявляю очередную вторую сессию закрытой».

Председатель Совета депутатов
Яркуль-Матюшкинского сельсовета
Усть-Таркского района
Новосибирской области                        ______________               М.В. Воробьева
                                                                   (подпись печать Совета депутатов)                   (ФИО)
Секретарь сессии Совета депутатов
Яркуль-Матюшкинского сельсовета
Усть-Таркского района
Новосибирской области                    ________________         Е.В. Иноземцева
                                                                           (ФИО)